

Drugi dzień wizyty upłynął pod znakiem rozmów

PARYŻ (PAP). Wtorek, 5 maja, drugi dzień oficjalnej wizyty ministra



5 bm. na Quai d'Orsay odbyły się rozmowy delegacji polskiej i francuskiej. Delegacją przewodniczyli ministrowie spraw zagranicznych PRL Stefan Jędrzychowski (pierwszy z lewej) i Maurice Schuman (pierwszy z prawej).

CAF — AP — telefoto

spraw zagranicznych PRL — Stefana Jędrzychowskiego upłynął pod znakiem rozmów z francuskim ministrem spraw zagranicznych — Maurice Schumannem. W godzinach porannych, w gmachu francuskiego MSZ na Quai d'Orsay, ministrowie obu krajów odbyli rozmowę w cztery osoby. Następnie rozpoczęły się rozmowy w szerszym gronie.

W trakcie rozmów dokonano przeglądu interesujących oba kraje zagadnień dwustronnych i europejskich oraz niektórych problemów międzynarodowych. W godzinach popołudniowych min. S. Jędrzychowski

Skuteczny atak komandosów ZRA

KAIR (PAP). Rzecznik wojskowy ZRA ogłosił, że we wtorek o godzinie 2:00 nad ranem czasu lokalnego oddział komandosów egipskich przeprowadził na wschodnim brzegu Kanału Sueskiego i zaskakująco zajęli izraelskie na półwyspie Sinajskim wybrzeże Półwyspu Sinajskiego na wschód od Port Fuad. Komandosi zaskakująco zajęli izraelskiej artylerii, magazyny amunicji oraz innego sprzętu wojskowego. Eksplozje i dymy pożarów były widoczne z zachodniego brzegu Kanału Sueskiego. Rzecznik dodał, że po 2 godzinach, po wypełnieniu swej misji oddział egipski powrócił bezpiecznie do swojej bazy.

Artyleria izraelska usiłowała ostrzeliwać teren operacji, lecz bez powodzenia.

Do Pragi przybyła radziecka delegacja partyjno-rządowa

PRAGA (PAP). Na zaproszenie Komitetu Centralnego KP Czechosłowacji oraz prezydenta i rządu CSRS do Pragi przybyła we wtorek oficjalna delegacja partyjno-rządowa ZSRR z sekretarzem generalnym KC KPZR L. Breżniewem na czele. W skład delegacji wchodzi ponadto — członek Biura Politycznego KC KPZR, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR A. Kosygin, członek Biura Politycznego KC KPZR, pierwszy sekretarz KC KP Ukrainy P. Szelest, zastępca członka Biura Politycznego KC KPZR, pierwszy sekretarz KC KP Białorusi, P. Maszerow, sekretarz KC KPZR K. Katuszew, czło-

N. Sihanouk ogłosił skład nowego rządu Trzeci front inwazji USA w Kambodży Protesty społeczeństwa amerykańskiego

PEKIN (PAP). 5 maja odbyła się w Pekinie konferencja prasowa księcia Norodoma Sihanouka. Podał on do wiadomości, że w dniach 3 i 4 maja obradował w Pekinie pod przewodnictwem Penn Noutha Kongres Zjednoczonego Frontu Narodowego Kambodży, na którym został zatwierdzony program polityczny frontu oraz utworzony nowy rząd Kambodży.

Książę Norodom Sihanouk podał na konferencji skład nowego rządu z premierem Penn Nouthem na czele. Rząd składa się z 11 ministrów.

Chińska Republika Ludowa postanowiła zerwać stosunki dyplomatyczne z kambodżańskim reżimem Lon Nola.

Premier Chh. Chou En-Lai, w liście przesłanym na ręce księcia Norodoma Sihanouka, stwierdza że Chińska Republika Ludowa postanowiła uznać królewski rząd unii narodowej premiera Penn Noutha.

We wtorek Amerykanie rozszerzyli inwazję w Kambodży, otwierając tzw. „trzeci front” w północno-wschodniej prowincji Ratanakiri, która przylega do płaskowyżu centralnego w południowym Wietnamie.

Wojska amerykańskie biorące udział w operacji „kaczy dziób” natrafiły kolo miejscowości

Trwa dyskusja na Zjeździe Pisarzy w Zielonej Górze

ZIELONA GÓRA (PAP). Drugi dzień obrad zielonogórskiego Zjazdu Pisarzy otworzył referat Witolda Nawrockiego, który omówił problematykę Ziemi Zachodnich i Północnych w literaturze polskiej minionego 25-lecia.

Następnie kontynuowana była dyskusja rozpoczęta w pierwszym dniu obrad.

Główną tezę łączącą poszczególne wypowiedzi stała się obecna i przyszła rola społeczeństwa Ziemi Zachodnich i Północnych w rozwoju całego kraju, wkład czającego w etap nowoczesnej intensywniejszej gospodarki uwarunkowanej rewolucją naukowo-techniczną.

W drugim dniu obrad: Zjazd przybyła serdecznie witana delegacja pisarzy czeskich w osobach Jana Pilarza i Miroslava Floriana.

DZIENNIK BAŁTYCKI

Rok XXVI, nr 106 (8025)

Sroda, 6 maja 1970 r.

Cena 50 gr

Uroczysta inauguracja w Ratuszu

Dni Oświaty, Książki i Prasy

Wojewódzka inauguracja tegorocznych Dni Oświaty, Książki i Prasy odbyła się wczoraj w niedawno odrestaurowanym Ratuszu Głównomiejskim. Gości, wśród których znajdowali się liczni pracownicy kultury, przedstawiciele władz i organizacji społecznych, powitał kierownik Wydziału Kultury Prezydium WRN, Mieczysław Preis. Z kolei do zebranych prze-

mówił przewodniczący Prezydium WRN, Tadeusz Bejm. Podkreślił on, iż tegoroczne obchody święta kultury zbiegają się z 25-leciem wyzwolenia ziemi

zyciociół bibliotek, muzyków, plastyków i muzyki, śpiewu i tańca, filmu i fotografii...

Przewodniczący Prezydium WRN podkreślił tak-



Przewodniczący Prezydium WRN Tadeusz Bejm wręcza dyplom dyrektorowi „Domu Książki” Alicji Szewczyk. Fot. Wł. Nieżywiński

gdańskiej. Już w pierwszych miesiącach wolności wiele ośrodków gdańskich odgrywało doniosłą rolę w życiu artystycznym kraju — jak teatr, filharmonia, szkoła plastyczna.

„Mamy w naszym województwie największą liczbę kół miłośników teatru — stwierdził m. in. T. Bejm — i już po raz trzeci jesteśmy w zwołowe krajowej współzawodnictwa tego nowego ruchu kulturalnego. Rozwijają się na naszym terenie regionalne stowarzyszenia społeczno-kulturalne, kola

że ogromne znaczenie dla naszego miasta powołania Uniwersytetu Gdańskiego. Na zakończenie swego wystąpienia złożył wszystkim działaczom kultury serdeczne gratulacje i wyraził uznanie za ich owocny trud.

Z kolei nastąpił moment wręczenia nagród, przyznanych przez ogólnopolski komitet dni książki „Człowiek — Świat — Polityka”. Dyplomy i

● Dokończenie na str. 2

J. Hajer i S. Hinz na spotkaniu z przedstawicielami POiFB

Wczoraj w Państwowej Operze i Filharmonii Bałtyckiej odbyło się spotkanie sekretarza KW PZPR Jerzego Hajera i kierownika Wydziału Propagandy i Agitacji KW PZPR Stanisława Hinz z dyrektorem artystycznym POiFB Jerzym Procerem, dyr. Tadeuszem Rybowskiem i przedstawicielami zespołu POiFB.

Przedstawiciele KW PZPR zapoznali się z bieżącą problematyką POiFB i jej planami perspektywicznymi, po czym przedyskutowali wspólnie z dyrekcją POiFB szereg bieżących spraw tej artystycznej placówki. W trakcie dyskusji sekretarz KW J. Hajer zwrócił uwagę na dające się od pewnego czasu zauważyć rozluźnienie dyscypliny pracy w zespole opery. Krytyczne uwagi wzbudził też stan pomieszczeń gmachu POiFB.

Z kraju

WARSZAWA (PAP). Z okazji 25 rocznicy zwycięstwa nad faszyzmem i powrotu Ziemi Zachodnich i Północnych do Macierzy w Muzeum Wojska Polskiego w Warszawie odbyła się uroczystość dekoracji szczególnie zasłużonych uczestników działań frontowych wysokimi odznaczeniami przyznawanymi przez Radę Państwa oraz ministra obrony narodowej.

OPOLE (PAP). 5 bm. zakończyła w Opolu dwudniowe obrady uroczyste Plenum ZG Zw. Zaw. Pracowników Książki, Prasy i Radia, zwołane z okazji 25 rocznicy powrotu Ziemi Zachodnich i Północnych do Macierzy.

Sekretarze KW PZPR w kwidzyńskich zakładach pracy

Członek Biura Politycznego KC PZPR, I sekretarz KW w Gdańsku Stanisław Kociołek i sekretarz KW Waclaw Banaś przebywali wczoraj w towarzystwie I sekretarza KP PZPR w Kwidzynie Henryka Hawliczka w kwidzyńskich zakładach pracy.

Sekretarze zaznajomili się z procesami produkcji i warunkami pracy załóg w Zakładach Elektroniki Motorowej, Zakładach Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego oraz w elewatorze zbożowym i budowanej własnie kaszarni Przedsiębiorstwa Przemysłu Zbożowo-Młynarskiego PZZ.

St. Kociołek oraz W. Banaś uczestniczyli także w spotkaniach z aktywnymi partyjno-gospodarczymi przedsiębiorstw. W toku rozmów omówiono aktualną sytuację produkcyjną i ekonomiczną zakładow oraz wykonanie zadań inwestycyjnych i programów postępu technicznego. Gospodarze przedsiębiorstw przedstawili również stopień zaawansowania realizacji uchwały ostatniego plenum KW dotyczącej głównych kierunków partyjnego działania dla zapewnienia pełnego wykonania zadań gospodarczych w 1970 r.

Pogoda

Przewidywany przebieg pogody dla wybrzeża wschodniego na 6 bm. Zachmurzenie umiarkowane, temperatura od 6 stopni rano do 15 w ciągu dnia. Wiatry umiarkowane północno-wschodnie i wschodnie.

Zamach na ośrodek USA w Berlinie zachodnim

BERLIN (PAP). We wtorek rano dokonano zamachu na ośrodek amerykański „Dom Ameryki” w Berlinie zachodnim. Połcja ujęła dwóch mężczyzn i jedną kobietę, podejrzanych o udział w zamachu.

Red. Witold Meźnicki



Wczoraj odszedł od nas człowiek, którego lubiliśmy, szanowaliśmy i ceniliśmy — redaktor Witold Meźnicki, sekretarz naszej redakcji. Wydał się nam, iż Witusia — jak Go na co dzień zwałimy — będzie brakowało nie tylko nam, dziennikarzom — był bowiem postacią znaną i wielce na Wybrzeżu popularną. Był wcieleniem radości życia, znakomitym gawędziarzem, rozmówcą zwłaszcza w opowieściach historycznych, które potrafił snuć bez końca, człowiekiem ogromnej wiedzy i wszechstronnych zainteresowań. Zdumiewał nas np. wytrawną znajomością wszelkich realiów związanych z historią wojskową: potrafił jak z rękawa spływać datami, numerami pułków, nazwiskami dowódców, kolorami wypustek, które nosili...

Te zainteresowania wyniósł z wczesnej młodości. Urodzony 5 października 1905 roku w Częstochowie, ukończył bydgoskie Państwowe Gimnazjum Humanistyczne, które — jak mawiał — ukształtowało jego zainteresowania. Potem przyszedł studia na wydziale prawno-ekonomicznym — i praca dziennikarska, której pozostał wierny do końca. Tragicznie, wczorajszego dnia, serce odmówiło mu posłuszeństwa właśnie w redakcji.

Rozpoczął pracę dziennikarską w roku 1927 w „Ziemi Radomskiej”, potem przez kielecką „Opinie” i toruńską „Dzień Pomorski” zawiązał Go dziennikarski los do Gdyni, gdzie od roku 1937 do wybuchu wojny piastował funkcję sekretarza redakcji „Kurier Bałtyckiego”. Okres okupacji, to... prowadzenie wspólnie z Władysławem Dunin-Wąsowiczem „Księgarenki” na warszawskim placu Napoleona, a jednocześnie — praca w prasie konspiracyjnej (także w okresie powstania), przynależność do tajnego Związku Dziennikarzy RP, prowadzenie wykładów w podziemnej szkole dziennikarskiej.

Był po wojnie jednym z pierwszych dziennikarzy naszej redakcji, pracując w niej od roku 1945 do 1947. Powrócił do nas po 10 latach, obejmując początkowo

● Dokończenie na str. 2

Sztafeta Zwycięstwa rusza dziś z Gdańska przez Koszalin do Szczecina

Dzisiaj na Westerplatte odbędzie się uroczyste pożegnanie SZTAFETY ZWYCIĘSTWA Gdańsk — Koszalin — Szczecin, organizowanej w 25 rocznicę powrotu Ziemi Zachodnich i Północnych do Macierzy oraz zwycięstwa nad faszyzmem hitlerowskim. Przygotowanie sztafety jest m. in. redakcją „Dziennika Bałtyckiego”, obchodząca w tym miesiącu swe 25-lecie. Uroczystości na Westerplatte rozpoczyna się już o godz. 7.30 przysięgą wojskową pododdziałów OHP OTK, po czym o godz. 9 przedstawiciele wojewódzkich i miejskich władz pożegnają sztafetę. Na pierwszych zmianach pobjęga uczestnicy walk o wyzwolenie Gdańska, obrońcy Westerplatte, zasłużeni działacze społeczni i sportowcy oraz delegaci Koszalina i Szczecina.

Sztafeta przebiegnie następnie ulicami Gdańska (Pokładową, Burtową, ku Ujściu, Budzysza, Lenartowicza, Siennicka, Elbląska, Długim Targiem, Długą, Targiem Drzewnym, Hucisko, 3 Maja, al. Zwycięstwa

● Dokończenie na str. 2

Sekretarz generalny ONZ U Thant: Zwołanie konferencji w sprawie Indochin — palącą potrzebą

W dalszej części oświadczenia, U Thant wyzwa kraje pośrednie i bezpośrednio zaangażowane w wojnie, by wzmogły wysiłki w poszukiwaniu dróg pokojowego, politycznego zakończenia konfliktu. Sekretarz generalny powołuje się na inicjatywę rządu Francji z 1 kwietnia w sprawie wzywania międzynarodowej konferencji w sprawie Indochin i wyraża nadzieję, że zwołanie takiej konferencji stało się palącą potrzebą.

NOWY JORK (PAP). — We wtorek 5 bm. o godzinie 17.30 czasu warszawskiego w nowojorskiej siedzibie ONZ rozpoczęto zwołanie konferencji od kilku dni oświadczenie sekretarza generalnego ONZ U Thanta w sprawie sytuacji w Indochinach. U Thant stwierdza, że do zabrania głosu w sprawie, która nie znajduje się na porządku obrad ONZ, zmuszają go alarmujące wydarzenia i wyraźne rozszerzenie się konfliktu wietnamskiego na inne państwa Półwyspu Indochińskiego.

Leświata

BONN (PAP). Rzecznik rządu zachodniemieckiego Ruediger von Wechmar zakomunikował we wtorek, że 11 maja wyjedzie do Moskwy sekretarz stanu w federalnym urzędzie kancierskim Egon Bahr w celu kontynuowania wymiany poglądów na temat porozumienia o rezygnacji z użycia siły.

PRAGA (PAP). Światowa Federacja Związków Zawodowych ostro potępila nowe agresywne akty USA w Azji południowo-wschodniej w specjalnym wzywaniu do wszystkich pracujących i wszystkich związków zawodowych, lecz w szczególności do orientacji politycznej.

SPORT SPORT SPORT SPORT

Red. Witold Mężnicki

Dokończenie ze str. 1

kierownictwo „Rejsów”, następnie zaś stanowisko sekretarza redakcji.

Wśród licznych odznaczeń - obok Krzyża Kawalerskiego Orderu Odrodzenia Polski, Krzyża Partyzanckiego - i wyróżnień red. W. Mężnickiego znajdują się honorowe odznaki Gdańska i Ziemi Gdańskiej, Tysiąclecia, ruchu przyjaciół harcerstwa, „Zasłużony Pracownik Morza”. To, a także przyznana Mu w roku 1961 nagroda Gdańska w dziedzinie publicystyki społeczno-kulturalnej, określa najlepiej Jego zainteresowania. Bo szczególnie pasjonowała Go właśnie historia i kultura naszego regionu, wszelkie ciekawostki z tych dziedzin, a szczególnie... teatr. Bo to właśnie Marek Dulęba odprawiał „dintoje” (ulubione powiedzonko Witusia) nad wybrzeżowymi, krajowymi i zagranicznymi teatrami. Dodajmy gwoli sprawiedliwości, iż „dintoja” przepojona była zawsze przede wszystkim wielką dla sceny i ludzi sceny miłością.

Był jednym z naszych starszych nie tyle wiekiem, ile doświadczeniem, zawsze pełnym zapału do pracy kolega. Brakuje Go nam.

Koledzy z „Dziennika”

Konferencja prasowa w Kokoszkach

Kiedy rozpocznie pracę Kombinat Budowy Domów?

Wczoraj, w dniu dorocznego święta budowlanych Gdańskie Zjednoczenie Budownictwa zorganizowało konferencję prasową na swojej największej inwestycji - Kombinacie Budowy Domów w Kokoszkach pod Gdańskiem. Od jesieni ub. roku przystąpiono tu do budowy i montażu wielkiej hali produkcyjnej (o pow. 2 hektarów) przyszłej fabryki domów oraz obiektów zaplecza produkcyjno-technicznego tej fabryki, tj. warsztatów i bazy transportowej. Budynki dla przyszłego zaplecza fabryki domów są już poważnie zaawansowane, a montaż hali produkcyjnej ukończony zostanie w ciągu miesiąca.

Warszawie i w Bydgoszczy) podkreślali, że po uzyskaniu pełnej mocy produkcyjnej umożliwi ona budowę w ciągu roku 8700 izb, tj. ok. 120 tys. m kw. powierzchni użytkowej w postaci mieszkań od M-1 do M-7.

Opracowana przez szwedzkiego „Miastoprojekt” technologia produkcji fabryki domów, która będzie dostarczać 144 typowe elementy, pozwoli na montaż różnorodnych budyn-

ków. Wszystkie elementy będą tak wykonane w kombinacie, że odpadnie konieczność tynkowania elewacji i ścian wewnętrznych. Ponadto powierzchnie mieszkań z tych elementów będą nieco większe od normalnych powierzchni mieszkań w budynkach obecnie realizowanych.

Nakłady na realizację wszystkich obiektów i urządzeń dla Kombinatu Budowy Domów w Kokoszkach, który będzie stanowił nowe przedsiębiorstwo, szacowane są na 580 mln zł. Harmonogram robót przewiduje, że jeszcze w tym roku rozpocznie się montaż maszyn, które nadchodzi już ze Związku Radzieckiego, natomiast w II kwartale 1970 roku fabryka domów powinna rozpocząć produkcję pierwszych elementów.

Przedstawiciele inwestora, generalnego wykonawcy i przedsiębiorstw podwykonawczych mówili także o trudnościach występujących w realizacji tej inwestycji, oraz o krokach podejmowanych celem zapewnienia frontu robót na okres najbliższej zimy, aby nowy poważny potencjał produkcyjny w postaci Kombinatu Budowy Domów można było uruchomić w przewidzianym terminie.

Dni Oświaty Książki i Prasy

Dokończenie ze str. 1

grafiki otrzymały: Komitet Dzielnicowy PZPR Gdańsk-Wrzeszcz, Wojewódzki Ośrodek Propagandy Partyjnej, Wydział Kultury Prezydium PRN w Tezowie, Przedsiębiorstwo Upowszechnienia Prasy i Książki „Ruch” w Gdańsku i dyrekcja Domu Książki. Dwudziestu osobom przyznano dyplomy.

Po uroczystości inauguracyjnej wojewódzki konserwator zabytków Tadeusz Chrzanowski oprowadził gości po ratuszowych salach. Po południu w „Żaku” nastąpiło otwarcie wystawy polskiego plakatu politycznego oraz odbyły się występy zespołów studenckich.

(ak)

Sztafeta Zwycięstwa

Dokończenie ze str. 1

biegnie ona przez Redę do Grunwaldzką do granicy Sopotu. Tu ok. godz. 10.40 nastąpi powitanie sztafety przez mieszkańców i wiadze miasta Sopotu, poprzedzone defiladą koni i wyścigiem kolarskim.

Na granicy Gdyni (Kamieny Potok) sztafeta zjawia się o godz. 11.10 i po krótkim powitaniu pobiegnie al. Zwycięstwa i ul. Świętojańską do skweru Kościuski, gdzie pod pomnikiem Wdzięczności odbędzie się manifestacja antywojenna miasta. Następnie ulicami 10 Lutego, Czerwonych Kosynierów i Chylońską przybędzie sztafeta do granicy powiatu wejherowskiego w Rumi-Janowie.

Po powitaniu Sztafety Zwycięstwa w Rumi przez przedstawicieli władz powiatu wejherowskiego po-

W dniu 5 maja 1970 r. zmarł na posterunku pracy

red. Witold Mężnicki

dlugoletni członek Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich, jeden z seniorów dziennikarstwa Wybrzeża, odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Partyzanckim, Złotym Krzyżem Zasługi, honorową odznaką „Zasłużonym Ziemi Gdańskiej” i wieloma innymi medalami i honorowymi odznakami.

CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI!

Oddział Morski Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich w Gdańsku

Wybieramy 10 sportowców gdańskiego 25-lecia

Dzisiaj zamieszczamy kolejny kupon Konkursu-Plebiscytu na 10 najlepszych sportowców gdańskiego 25-lecia, organizowanego przez Rozgłoszenie Polskiego Radia w Gdańsku, Gdańską TV i „Dziennik Bał-

tycki”. Wypełnione kupony należy wysłać na adres redakcji. Na uczestników Konkursu-Plebiscytu, którzy złożą swe głosy oczekują nagrody.

KUPON

KONKURSU-PLEBISCYTU

NA 10 SPORTOWCÓW GDAŃSKIEGO 25-LECIA

Formularz do wypełnienia z numerami 1-10 i miejscami na imię i nazwisko oraz adres.

Witold Mężnicki redaktor

Witold Mężnicki

dlugoletni sekretarz i członek kolegium redakcji „Dziennika Bałtyckiego”, odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Partyzanckim, Złotym Krzyżem Zasługi i wieloma innymi medalami i odznakami honorowymi, a wśród nich „Zasłużonym Ziemi Gdańskiej”. W Zmarłym redakcja straciła całym sercem oddanego jej pracownika, zespół - nieodżałowanego Kolegę i Przyjaciela, a prasa polska jednego z seniorów dziennikarstwa na Wybrzeżu.

Zonę i rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia zespół „DZIENNIKA BAŁTYCKIEGO”

Witold Mężnicki

W dniu 5 maja 1970 r. zmarł nagle w wieku lat 64 nasz najukochańszy mąż, brat, wuj i szwagier s. p. Witold Mężnicki redaktor „Dziennika Bałtyckiego” o czym zawiadamia pogrążona w głębokim smutku żona i rodzina

LOKALE

ZAMIENIE mieszkanie dwupokojowe, nowe budownictwo Bydgoszcz - na podobne trójmieszko. Tel. 52-14-95. G-7575

KOMFORTOWA kawalerka spółdzielcza, centrum Gdyni, 2 pokoje z kuchnią, łazienką, balkonem, w pełni wyposażona. Tel. 21-01-85. S-1769

PTH „ELDOM” zaprasza Klientów na urządzany w dniu 7 maja br., w godz. od 10 do 16 KIERMASZ precyzyjnego, zmechanizowanego sprzętu domowego

Dnia 3 maja br. po krótkiej chorobie zmarł emerytowany nauczyciel szkół Hosalnych, długoletni korespondent „Dziennika Bałtyckiego” STANISŁAW BIERNACKI

W dniu 3 maja 1970 r. zmarł przeżywszy lat 92 nasz ukochany ojciec, teść, dziadek i pradziadek s. p. TEODOR RUDOLF BRZOSKA

Z dniem 2 maja br. wprowadzono do sprzedaży ratalnej magnetofony produkcji krajowej „ZK-120”, cena 5500 zł na warunkach: 30 proc. wpłaty i 12 rat.

Dnia 28. IV br. zmarła w Bombaju w wieku 25 lat nasza najukochańsza córka, siostra, ciocia, narzeczona s. p. Jolanta Peszkowska

W dniu 3 maja 1970 r. zmarł przeżywszy lat 92 nasz ukochany ojciec, teść, dziadek i pradziadek s. p. TEODOR RUDOLF BRZOSKA

3 POKOJE z kuchnią, służbówką, centrum Gdyni, na miejscu 2 pokoje z kuchnią. Oferty Biuro Ogl. Gdynia pod S-1771.

TELEGRAM!!!

Z dniem 2 maja br. wprowadzono do sprzedaży ratalnej magnetofony produkcji krajowej „ZK-120”, cena 5500 zł na warunkach: 30 proc. wpłaty i 12 rat.

GAMK »Budowlani«

organizuje KURS motocyklowy (czterotygodniowy) Zapisy przyjmuje sekretariat klubu - Gdańsk, ul. Waly Jagiellońskie 16 (parter) pokój nr 94 - w godzinach od 16-17.

CENTRALA ZBYTU WYROBÓW METALOWYCH „METALZBYT” W GDAŃSKU-WRZESZCZU, al. Grunwaldzka 229/237 pilnie poszukuje na terenie trójmiasta pomieszczeń magazynowych

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Hurtu Spożywczego w Gdyni poszukuje AJENTÓW SKUPU z własnym obiektem oraz zbieraczy z własnymi środkami transportu dokonujących zakupu opakowań szklanych w mieszkaniach ludności.

LEKARSKIE DR KRAJEWSKI Stanisław, skóra, weneryczne, Wrzeszcz, Marchlewskiego 13, obok dworca, telefon 41-06-97. G-7418

SPRZEDAŻ TAPCZAN i łóżecko dziecięce sprzedam. Oliwa, Piastowska 106 E-4.

PRACA PRACOWNIKA do gospodarstwa rolnego (umiejętność doleć) przyjmie. Wynagrodzenie bardzo dobre. Kozub, Subkowy, powiat tezewski. P-318

Dnia 2. V 1970 r. zmarł nagle najukochańszy, najlepszy mąż, ojciec, teść, dziadek i wujek s. p. STANISŁAW GWÓZDŹ

Msza św. żałobna odbędzie się dnia 6. V 1970 r. o godz. 12 w kościele Najśw. Serca Jezusa w Gdyni, po czym nastąpi wyprowadzenie drogiel nam zwłok na cmentarz Witomiński, o czym zawiadamia pogrążona w głębokim żalu RODZINA

NIERUCHOMOŚCI ZABUDOWANIA gospodarstwa, nowo wybudowane, w centrum wsi - sprzedam. Mikołajki Pomorskie, powiat sztumski, woj. gdańskie, Buzimila Kołakowska. P-333

»WARTBURGA 311« sprzedam. Tezew, ul. Gdańska 16-5. P-314

»SKODE Octavia Super« rok produkcji 1961. silnik po kapitalnym remoncie - sprzedam. Kartuzy, tel. 51-34-21. S-1764

W związku z prowadzonymi robotami drogowymi Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Gdańsku podaje iż od dnia 6-12. 05. 1970 r. zostaje wyłączona z ruchu kołowego ul. Chylońska, w Gdyni zaś objazd będzie odbywał się nowo wybudowaną jezdnią ul. Czerwonych Kosynierów. K-2801

O USŁUGACH „OD KUCHNI”

PARA RAK NIE ZASTĄPI MASZYN

Kawalek parzanej paska, który mistrzowie szydła i dratwy nazywają po prostu pocięciem...

POTRZEBY I RZECZYWISTOŚĆ

Od pewnego czasu coraz więcej pretensji zgłaszają klienci pod adresem pralni bielizny...

ku i ustępują miejsca zwykłym żelazkom.

Spółdzielczość pracy, która obok resortu gospodarki komunalnej jest największym pralniczym potencjałem...

ROZWARTE NOŻYCE

Centralne rozdzielnictwo maszyn dla usług spoczywające o kompetencjach Komitetu Drobnej Wytwarzalności...

Trudno sobie wyobrazić jakkolwiek egzystencję usług metalowych bez najprostszych chociażby obrabiarek...

Zapotrzebowanie tegoroczne opiewające na około 600 sztuk także stoi pod wielkim znakiem zapytania...

W POSZUKIWANIU WYJŚCIA

Czywiście, jak mówi przysłowie, z pustego i Salomon nie naleje. Nasz przemysł maszynowy nie jest jeszcze w stanie zaspokoić wszystkich potrzeb...

Trzeba sobie jednak zdać sprawę, że jest to wyjście polowiczne. Ze w miarę jak doskonalą się produkcja, większe wymagania stawiać się będzie również wykonawcom usług...

W naszych warunkach gospodarczych nie jest to wcale tak odległa przyszłość. Tym bardziej więc sferze usług już dziś musimy poświęcić więcej uwagi i troski...

Wiesława LASKOWSKA

Autostopowicz na drodze!

Trzynasty już z rzędu autostop wystartował. Na rok bieżący organizatorzy przygotowali 35 tys. książeczek autostopu...

Warto dodać, że w latach 1958-69 blisko ćwierć miliona uczestników skorzystało z tej formy turystyki...

„Kierowco, Uwaga! Autostopowicz na drodze!”

A. B.

Niebezpieczna praca pletwonurków - minerów

Pociski z „Prinz Eugen” wybuchają... po 25 latach

Podczas trawienia hydrograficznego, które prze prowadzano niedawno w związku z planowanym poszerzeniem toru wodnego prowadzącego do Gdańska...

PO dokonaniu zwiadu nurkowego stwierdzono, że na głębokości około 12 metrów znajduje się skupisko kilkudziesięciu pocisków artyleryjskich.



Wkrótce pocisk lemi dno i wybuchł. Pociski z przymocowanymi do nich ładunkami materiałowymi wybuchowymi...

W tym samym czasie, kiedy w głębinach trwały dalsze poszukiwania, na pokładzie kutra nurkowego przeprowadzono oględziny wydobytych już pocisków...

W przetrwach pomiędzy poszczególnymi etapami poszukiwań kuter nurkowy podążał w kierunku specjalnie wyznaczonego poligonu...

W tym samym czasie, kiedy w głębinach trwały dalsze poszukiwania, na pokładzie kutra nurkowego przeprowadzono oględziny wydobytych już pocisków...

W tym samym czasie, kiedy w głębinach trwały dalsze poszukiwania, na pokładzie kutra nurkowego przeprowadzono oględziny wydobytych już pocisków...

W tym samym czasie, kiedy w głębinach trwały dalsze poszukiwania, na pokładzie kutra nurkowego przeprowadzono oględziny wydobytych już pocisków...

„Schleswig-Holstein”, który we wrześniu 1939 roku ostrzeliwał z kanału portowego — a więc w kierunku na Zatokę Gdańską — polskie pozycje na Westerplatte...

W przetrwach pomiędzy poszczególnymi etapami poszukiwań kuter nurkowy podążał w kierunku specjalnie wyznaczonego poligonu...

Marek SOROKA

RUCH STATKÓW W PORTACH GDAŃSKA I GDYŃA

- GDANSK: „Piotr Dunin”, „Lewant II”, „Orlowo”, „Sandomierz”, „Mon te Cassino”, „Słupsk”, „Józef Conrad”, „Ziemia Mazowiecka”, „Stefan Czarniecki”, „Ner”, „Sola”, „Humik”, „Gdańsk”, „Krutynia”, „Jastar uia”, „Orla”, „Huta Labedy”, „Kopernik” — pol., „Kersten Eva”, „Herman Suhr”, „Harald Ottens”, „Fania”, „Brigitte Graber”, „Luzia”, „Florian — NRF”, „Fawstian”, „Indian Se curity” — hind., „Biskopse” — szw., „Komsomole”, „Kirgizji” i „Angaries” — rad., „Las Minas” — liber., „Majlith” — duń. Po węgeli: „Aragon” — liber., „Osterbrücke” — NRF.

Nagrody w konkursie »Lenin w plastycie radzieckiej«

W związku z konkursem „Lenin w plastycie radzieckiej”, ogłoszonym przez Muzeum Pomorskie w Gdańsku...

Włodzimierz SZLENZAK, (Gdynia, ul. Abrahama 2), Stanisław SROK, (Puck, ul. 1 Maja 1/4), Tomasz POLASZEK, (Wejherowo, Rogali 9), Stanisław CELEBOWICZ, (Gdynia, Czarniaków 6), Krystyna ZĘGOWSKA, (Rumia, Żeromskiego 3), Jolanta KUROWSKA, (Gdynia, Muchowskiego 7), Tomir MUTT, (Gdańsk, Zabi Kruk 1), Stanisław SZCZERBICKI, (Nowy Staw, Matejki 9), Stanisława ZŁOMANCUK, (Gdańsk, Szopy 1/2), Roman MAKOWSKI, (Tczew, Baldows ka 7).

WITOLD POPRZECKI Pieć przed dwunastą

— Trudno mi w to uwierzyć, skoro ci przed godziną jeszcze widział w gronie jego satelitek — tłumaczyłem spokojnie, gdyż rzecz wydawała mi się aż nazbyt oczywista...

— No, choćby tym dwóm kogutom Hartwigowi i Randhofenowi. — Oczywiście nie powiem, choć wydaje mi się, że to... ludzie hm! zasługujący na zaufanie? — Jeżeli uważasz ich za takich wielkich zwolenników narodowego socjalizmu...

den nie wie prawdy o przodkach drugiego. — Nie! — pomyślałem w pewnej chwili. — Ta dziewczyna nie usiłuje mnie rozszafać, bo i po cóż by mi mówiła takie szczegóły. Ostatecznie zdradzić się z tym, że się pracuje w wywiadzie... tylko hm... czy to prawda, że ona pracuje w wywiadzie? A może właśnie w bulionie? W dalszym ciągu nie byłam ani odrobinę mądrzejsza, niż na początku wykładu Stabenowa...

ba zawsze byłes kujon, albo taki zdolny? — Trudno mi coś na ten temat powiedzieć, bo się nad tym nie zastanawiałem. — Ale głupia minę Stabenow zrobił dzisiaj! No, dla mnie to nie było żadne zadaskoznienie. Ja już dość dawno zorientowałam się, że ty jesteś... móżgowiec. — Już dawno? A mia-nowicie kiedy? — Przy egzaminach wstępnych. Ja od razu zauważyłam, że niby... jesteś starszego roku, ale ta różnica wieku nie tłumaczy różnicę wykształcenia. Ty, czy...

— Trudno mi coś na ten temat powiedzieć, bo się nad tym nie zastanawiałem. — Ale głupia minę Stabenow zrobił dzisiaj! No, dla mnie to nie było żadne zadaskoznienie. Ja już dość dawno zorientowałam się, że ty jesteś... móżgowiec. — Już dawno? A mia-nowicie kiedy? — Przy egzaminach wstępnych. Ja od razu zauważyłam, że niby... jesteś starszego roku, ale ta różnica wieku nie tłumaczy różnicę wykształcenia. Ty, czy...

Finaliści konkursu recytatorskiego i czytelniczego - zieleń i kwiaty



O tym warto wiedzieć

DZIS W TRÓJMIĘSIE

W Muzeum Archeologicznym przy ul. Mariackiej w Gdańsku o godz. 18 dr Andrzej Zbiński wygłosi odczyt pt. "Wrażenia archeologa z podróży do Rumunii".

W Morskim Domu Kultury w N. Porcie odbędzie się o godz. 18 spotkanie z kapitanem k. w. Adolfem Wdźkiewiczem.

„Zdobycie Berlina przez Armię Radziecką i Wojsko Polskie” to tytuł prelekcji w klubie „Akwen” w Gdańsku. Po prelekcji - wyświetlony będzie film.

„Rudy Kot” zaprasza młodzież na wieczorek taneczny, który rozpocznie się o g. 18. Grac będzie zespół „Pięciu”.

Klub TP „Wanoga” zaprasza członków i sympatyków na prelekcję mgr Z. Dziembowskiej, do lokalu PTTK przy ul. 3 Maja w Gdyni o godz. 19.

TonZ informuje, że przyמושce szczytowania pśw przeciwko wsiekliźnie odbędzie się dziś w dzielnicy Olszynyka (w świetlicy POD przy ul. Bratki 1).

ODPRAWA SPOŁECZNYCH INSPEKTORÓW RUCHU

W piątek o godz. 18 w klubie „Akwen” na Waiach Jagiellońskich 24, odbędzie się odprawa społecznych inspektorów ruchu drogowego z terenu m. Gdańska.

Nowa droga do ZOO

Ukończono już budowę drugiego pasa jezdni ul. Karwieńskiej prowadzącej do ZOO. Jezdnia ta rozwiązuje jeden z poważnych mankamentów Ogrodu, a mianowicie niebezpieczny dojazd do ZOO po wąskiej i pozbawionej chodników ul. Karwieńskiej.

W trosce o wygodę i bezpieczeństwo publiczności opiekunów ZOO załoga Ogrodu rzuca hasło budowy drugiego pasa jezdni systemem czynów społecznych i wprowadzenia na tym odcinku ruchu jednokierunkowego.

Inicjatywa Ogrodu spotkała się z życzliwością i poparciem młodzieży szkolnej i zakładów pracy. Przez 6 lat trwały prace związane z wykonaniem nasypu pod projektowaną drogę. Do budowy nasypu wykorzystano gruz i ziemię, która miała być wywożona bezproduktywnie na dalekie wysypiska z wykopów budowlanych trómiasta. W ten sposób powstała szeroka i wygodna arteria komunikacyjna do ZOO - przykład tego, co może zdziałać ludzka inicjatywa, zapał i przywiązanie do swego miasta. Wartość czynu przekroczyła kwotę 2 mln zł.

Wybudowana droga została utwardzona nawierzchnią asfaltową przez Miejski Zarząd Dróg i Mostów.

Mocno opóźniona tegoroczna wiosna tym razem zawiała chyba na stałe. Wprawdzie u nas jeszcze drzewa nie zakwitły tak, jak w sandomierskim, gdzie sady brzoskwiniowe zamieniły się w obryznię piłkne bukiety, ale i u nas gdzieś tam zakwitły już kwiaty, trawy...

Opierając się na danych zebranych w kilku ADM (w śródmieściu) można stwierdzić, że wiele już zrobiono i jeśli tempo pracy nie zmniejszy się to w końcu maja spacery uliczkami Gdańska będą należały do przyjemności. Na ukwiecenie i uporządkowanie tego rejonu DZBM w br. wydatkuje 560 tys. zł.

I tak np. ADM nr 3, obejmująca swym zasięgiem część Dolnego Miasta zdążyła już zasadzić 5 tys. krzewów, 2 tys. róż na skwerkach między blokami mieszkalnymi i podwórzach oraz zasiać ponad 30 tys. m kw. trawy. Do końca maja, jak obiecuje kierownik ADM zakończy się wszystkie tego rodzaju prace, wydając na to około 60 tys. zł.

W wykonywaniu wielu robót pomagała i pomaga nadal młodzież ze szkół podstawowych nr nr 4, 5 i 6 oraz Liceum Ekonomicznego. ADM nr 2 może pochwalić się doskonałą współpracą z uczniami Technikum Samochodowego, którzy sami „organizowali” spychacz, rozplantowali ziemię, wywieźli gruz i urządzili piękny zieleńiec o powierzchni 1000 m kw., siewając trawę i sadząc tam krzewy.

Podobnie rzecz się ma z uporządkowaniem alei spacerowej przy ul. Jaluźnicznej (przedłużeniu ul. Jaskółczej), którą wygrabiono i zasiano przy niej trawę. Tę aleję (400 m kw.) wraz z ogródkiem jordanowskim przy ul. Toruńskiej zajęli się uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 3.

Uporządkowano także zieleńiec przy ul. Królikarni. Wymagało to wiele pracy, ponieważ teren ten do niedawna stanowił wysypisko gruzu. Należało więc usunąć gruz, nawieźć ziemię, by móc zasiać trawę. W trakcie porządkowania jest także plac, usytuowany między ulicami: Ławkową, Chłodną i Sempolowskiej oraz kwiatnik przy ul. Ułańskiej.

Pracownicy ADM nr 1 (ul. Zielona) zobowiązali się wykonać wiele robót w czynnie społecznym na łącz-

społecznym odnowić tereny zielone. Wartość tych prac wyniesie 128 tys. zł. Warto może wspomnieć, że ADM nr 6 w ciągu ostatnich dwóch lat, a więc w roku 1968 i 69 uzyskała pierwsze miejsce za utrzymanie porządku i czystości na terenie swojej administracji.

A więc zanim przybędzie do nas wiele tysięcy wczasowiczów i turystów Gdańsk będzie pełen kwiatów i zieleni. Będzie to rezultatem wielu godzin podarowanych przez społeczeństwo i młodzież szkolną oraz dużych nakładów pieniężnych przyznanych przez państwo. Wszyscy musimy dbać o to by ten trud nie poszedł na marne.

Nagrody dla zwycięzców

W dniu 26 kwietnia w Okręgowym Domu Kultury Polskiego Związku Głuchych w Gdańsku odbył się finał konkursu pt. „Co wiem o Leninie i ZSRU”. Ogólnopolski finał w Gdańsku poprzedziły eliminacje pójfinałowe we wszystkich delegaturach okręgowych PZG w całym kraju.

W wyniku rozgrywek finałowych wyłoniono 8 najlepszych uczestników konkursu, którzy otrzymali cenę nagrody rzeczowej, ufundowane przez Zarząd Główny PZG oraz Zarząd Główny TPRP w Warszawie. Nagrody te wręczono zwycięzcom na akademii 1-majowej.

Poza tym 21 członków delegatury okręgowej PZG w Gdańsku otrzymało za pracę społeczną oraz za pracę kulturalno-oświatową w Okręgowym Domu Kultury nagrody rzeczowe i dyplomy.



Fot. Wł. Nieżywiński

Opockim „Morskim Oku” - stawie, w którym tak malowniczo przegładają się lesne wzgórza napisano już wiele. Także rzeczy, które już dziś należy „między bajki włożyć”. Nikt np. nie rozdziera szat z tego powodu, że na przeczystej tafli jeziora nie pływa ponton z orkiestrą, czy jakimś zespołem młodzieżowym, jak to swego czasu planowano. Ale wszystkie porywa pasją, i lekko przypomina sobie lekkomyślność, która wniwec obróciła do wszystkiego, co natura i człowiek w stworzenie tego pięknego zakątka włożyli. Ale nie o narzekanie tutaj chodzi. I tak nie pozostaje nic innego, jak stołkie stwierdzenie „stało się” no i czekanie aż się „odstanie”.

Niestety, nie samo, a za przyczyną wielkiego wysiłku ludzi i niemałych nakładów finansowych. Gorzej, że w sytuacji, kiedy wszystkie przedsiębiorstwa hydrogeologiczne mają napięty profil zleceń, o wykonawcę, który podjąłby się regulacji stawu niełatwo. Tym bardziej, że sprawa z punktu widzenia fachowego nie jest tak bardzo prosta. Trzeba wybudować kolektor, który od-

Rozbudowa bazy MPO w Gdyni

Nakładem 10 mln zł rozbudowuje się bazę Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania w Gdyni-Redu przy ul. Łużyckiej. Powstają tu: warsztaty na prawy samochodów, warsztat naprawy sprzętu, budynek socjalny, budynek administracyjny i wielkie tereny parkingowe. Inwestycja jest daleko zaawansowana i w końcu br. zgodnie z planem powinna być przekazana użytkownikowi. Na zdjęciu: nowe obiekty MPO w budowie.

Fot. Wł. Nieżywiński

prowadząby wodę z Opery Leśnej do kanału burzowego, a nie do stawu, jak to przed paru laty uczyniono. Pewnie dlatego orłowska „Hydrobudowa-6”, która swego czasu zadeklarowała dokonanie tego dzieła, odwołała swoją ofertę. I co najwyżej można dziś mieć do niej pretensje o niepotrzebną stratę czasu. Z pewnością udałoby się miastu znaleźć wówczas inne przedsiębiorstwo, które nie tylko podjęłoby się wspomnianych robót, ale też je... wykonało. I dziś „Morskie Oko” stanowiłoby znowu atrakcję Sopotu.

TAK więc sprawa „Morskiego Oka” znalazła się w próżni. Ale oto znalazło się przedsiębiorstwo, które wyraziło gotowość wykonania koniecznych prac w czynnie społecznym. Jest to „Hydrobudowa-9” (z siedzibą w Kamiennym Potoku). W tych dniach podpisano już nawet umowę. Określa ona inną niż zakładano koncepcję, bardziej technicznie dogodną o najważniejsze - tańszą. Ale i tak koszt ogólny prac szacuje się na około 2 miliony złotych. Z tym, że materiały daje miasto, zaś robocizna i projekt będą wykonywane w czynnie społecznym. Część robót przeprowadzi sopocki Zakład Wodociągów i Kanalizacji.

Oczywiście, ta nowa koncepcja wymagać będzie wprowadzenia do istniejącej już dokumentacji pewnych zmian, co trochę potrwa. Ponadto żeby nie rozgrzebywać terenu, leżącego na drodze do Opery Leśnej, prace będzie można rozpocząć dopiero po sezonie letnim.

Automatycznie więc odwlecz się termin zagospodarowania przez Zakład Zieleni polanki położonej nad stawem. To zrozumiałe. Ponieważ jednak miejsce - jak się rzekło - leży na szlaku turystycznym, a przy tym bardzo chętnie odwiedzane jest przez tubylców, należałoby je chyba chociaż powierzchniowo uporządkować.

Uroczystość gdyńskich zbawicieli

Dziś o godz. 15.30 w świetlicy Zarządu Portu przy ul. Rotterdamskiej 9 w Gdyni odbędzie się uroczyste zebranie sprawozdawcze - wyborcze Kolektywu ZBoWiD przy Zarządzie Portu i Gdyńskim Urzędzie Morskim.

Na zebraniu tym zostaną członkami Kolektywu odznaczenia przyznane im przez Radę Państwa za walkę w szeregach Armii Wojska Polskiego, w oddziałach partyzanckich i w bojach o wyzwolenie Warszawy.

Coś z dziedziny estetyki

Nie ma jakos szczęścia wysępka przed Wielkim Mlynem w Gdańsku. Przez lata straszyla tam buda mieszcząca „studio nagrań”, a ostatnio... pomalowano barierki nad Radunią. Pięknie, że pomalowano, tylko dlaczego w dorycznym zestawie kołorystycznym: żółto-szaro-czerwonym?... (ak)

Spadek ciśnienia wody

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Gdańsku zawiadania mieszkańców dzielnicy Wrzeszcz, Brzeźno i Nowy Port, że w dniu dzisiejszym w godz. od 8 do 22 nastąpi tam spadek ciśnienia wody. Przyczyna: prace przy podłączaniu nowych uid wodnych.

Teatry

GDANSK, Opera, „W krainie fantazji”, g. 10. Teatr Wielki, „Ulisses”, g. 19. Sopot, Kameralny, „Dlaczego mnie bulwar”, g. 19. GDYNIA, Muzyczny, „Opiekun mojej żony”, g. 19.15.

Kina

GDANSK „Leningrad”, „Błtwa o Anglię”, ang., od 14 l. g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20. „Kameralne”, „Nie wspominać o przyczynie śmierci”, NFR, od 16 l. g. 15.30, 17.45, 20. „Kosmos”, „Dzwon admirała”, ang., od 12 l. g. 16, 18, 20. „Drukarz”, „Zbrodniarz, który ukradł zbrodnię”, pol., od 16 l. g. 17, 19. „Plast”, „Chłopcy z Placu Broni”, weg., od 11 l. g. 15.30; „Samotny jeździec”, USA, od 16 l. g. 18, 20. „Mottawa”, „Poljanna”, USA, od 11 l. g. 16; „Anna Karenina”, radz., od 16 l. g. 19. „Gedania”, „Fantomas”, fr., od 11 l. g. 15.45; „Zjazd rodzinny”, weg., od 16 l. g. 18, 20; „Wrzeszcz”, „Kochać”, szwedz., od 18 l. g. 16, 18, 20. „Zak”, „Topkapı”, USA, od 16 l. g. 15.45, 18, 20.15.

WRZESZCZ „Złoci”, „Szoze sily Aleksander”, fr., od 14 l. g. 15.45, 18, 20.15. „Bałka”, „Poradnik żonatego mężczyzny”, USA, od 16 l. g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20. „Tramwajarz”, „Zerwany most”, pol., od 14 l. g. 16; „Siedem razy kobieta”, wł., od 18 l. g. 19, 20. „Zawisza”, „Operacja święty Januarius”, wł., od 16 l. g. 17, 19.15.

NOWY PORT „1 Maja”, - „Przywrotna burza”, czes., od 16 l. g. 16, 18, 20. „OLWA „Delfin”, „Darting”, ang., od 18 l. g. 15.45, 18, 20.15. Sopot „Polonia”, „Miecz dla króla”, USA, od 7 l. g. 11, 13; „Zawodowcy”, USA, od 14 l. g. 13.30, 17.45, 20.

GDYNIA, „Warszawa”, - „Hombre”, USA, od 14 l. g. 19.30, 19, 15.30, 18, 20. „Atlantyc”, „Rogopag”, wł., od 16 l. g. 15.30, 17.45, 20. „Goplana”, niecz., „Neptun”, „Starsza pani bez godności”, fr., od 16 l. g. 16, 18, 20. „Marynarz”, „Z piekła do Teksasu”, USA, od 14 l. g. 17, 19. „Fale”, „Zielony Star”, „Sow”, NRD, od 11 l. g. 15.45; „Wojna i pokój”, IV ser., radz., od 14 l. g. 17.45, 20. „Promień”, „Fatalny list”, ang., od 11 l. g. 16, 18; „Tyłko jedno życie”, radz., od 16 l. g. 20. „Jagienka”, „Słuby kawalerskie”, radz., od 14 l. g. 17; „Dr Crippen przed sądem”, ang., od 16 l. g. 19. „Mewa”, „Marty w sezon”, radz., od 16 l. g. 19. „Iskra”, „Maskarada śpiewów”, ang., od 14 l. g. 18.

RUMIA „Aurora”, „Zawodowcy”, USA, od 14 l. g. 18, 20.

Apoteki

GDANSK - apt. nr 62, ul. Kartuska 114; WRZESZCZ - apt. nr 91, ul. Grunwaldzka 30-32; OLIWA - apt. nr 89, ul. Piastowska 90; Sopot - apt. nr 35, ul. 20 Października 718; GDYNIA - apt. nr 14, skwer Kołuszki 22. STAŁE DZURY PERNIA - GDANSK - apteka nr 88, aleja Zwycięstwa 49; STOGI - apteka nr 60, ul. Hoza 19; ORUNIA - apt. nr 21, ul. Jedności Robotniczej 111; OREŁOWO - apt. nr 30, ul. Boh. Stalingrada 64.

Ostry dyżur pełni: III Klinika Chorób Wewnętrznych i III Klinika Chirurgiczna AMG. Wojewódzka Poradnia Chorób Wenerycznych w Gdańsku ul. Długa 84-85 - jest CZYNNA CAŁA DOBE.

Radio

LOKALNE: 16.05 Reklama - Gdańsk, 16.15 Po trudach walki i pracy - aud. Józefa Matyńi - Gdańsk, 16.30 Koncert życzęń - Gdańsk, 16.45 Sżkice do so netów - aud. poetkyca w Gdańsk, 16.52 Ziemię Zachodnią i Północną - fel. Aliny Kietys - Gdańsk, 17.00 Przeglad aktualności Wybzeza - Koszalin, 17.15 Postep koniecny - kom. Wincentego Kamprłowicza - Gdańsk, 17.25 Szczecińskie popołudnie - Szczecin.

OGÓLNOPOLSKIE:

7.30 Stan pogody, wiadomości i opinie, 8.30 Stan pogody i wiadomości, 8.35 Z cyklu: Mój dom, moje osiedle, 8.50 Ga Górnoślaska Kapela, 8.50 Znane i lubiane - koncert muzyki popularnej, 9.30 Wiadomości i stan pogody, 9.35 Zielone sygnaly, 9.50 Jak śpiewają i tańczą różne narody, 10.10 Wiosna w piosence i w melodii, 10.25 Wrocławskie rozmaitości literacko - muzyczne, 11.25 Z twórczości wrocławskich kompozytorów, 11.55 Komunikat Instytutu Łączności o krajowej częstości wiórczej oraz komunikat o stanie wód, 11.57 Sygnal czasu i hejnał z Wlezy Marjackiej - Kraków, 12.05 Stan pogody, z kraju i ze świata, 13.40 Otwórcze wsty stkie schrony - fragm. pow. Henryka Worcella, 14.00 Wia-

domości, 14.05 Z albumu wrocławskich piosenek, 14.20 Piesni znad Odry - śpiewa zespół Wrocław, 14.45 Dla dziewcząt i chłopców: Błektina starfeta, 15.00 W hołdzie Beethovenowi, 15.40 Festiwal w Straznicy - aud. z cyklu: Piesni i tańce świata, 16.00 Wiadomości, 18.20 Sonda, 19.00 Echo dnia, 19.15 59 lekcyja języka francuskiego - premiera, 19.30 Wieczór literacko - muzyczny - w Wrocławiu, 19.31 Teatr PR - Droga zamknięta - sztuk. Zb. Kubickiego, 20.04 Retransmisja koncertu z Festiwalu Muzyki Organowej i Klawisy nowej we Wrocławiu, 20.30 Dyskusja literacka (w przerwie koncertu - 20 minut), 21.20 Zaczęło się od dziury w płocie - fel. A. Waligórskiego, 21.30 Muzyka, 22.00 Magazyn - z kraju i ze świata i stan pogody, 22.27 Wiadomości sportowe, 22.37 Muzyka rosyjska, 22.45 Przy małej czarnej - muzyka rozrywkowa, 23.00 Targowice z nami, 23.15 Międzynarodowe Uniwersytet Radiowy - U.R.I.T. wykład pt.: Elektronika w Japonii - cz. III, 23.25 Rewia orkiestr tanecznych, 23.50 Ostatnie wiadomości.

PROGRAM III

17.00 Program wieczoru, 17.05 Quodlibet - czyli co kto lubi, 17.30 „Ziemia, która Bóg dał Kalnowi” - odc. 23 powieści El. Innesa, 17.40 Między „Bolino” a „Olimpia”, 18.00 Kspersem przez świat, 18.05 Herbata przy samowarze, 18.25 Przebój za przebojem, 19.00 Co wieczór powieść w wydaniu dziórkowym - „Saga Rodu Forsytów” odc. I, 19.30 Wytwórnia „Lenton” poleca (opr. Krystyna Kępska), 19.50 Opowieści ze starożytności (8), 20.00 Reminiscencje muzyczne - „Coś z Schuberta”, 20.45 „Konstrukcja” - słuchowisko, 21.00 Mój magnetofon z „my-

szką” 21.30 Łowy i polowy - magazyn (13 - Olsztyn), 21.50 Opera tygodnia - Ryszard Wagner „Lohengrin”, 22.00 Fakty dnia, 22.08 Gwiazda śladu wieczorów - Helena Vondačkova, 22.15 Trzy kwadransy jazzu, 22.30 Miniatury poetyckie - „Oni o Wietnamie” odc. 6, 23.05 Muzyka nocą - koncert rozrywkowy, 23.45 Program na czwartek, 23.50 Na dobranoc śpiewa zespół „Quorum”, 24.00 Hymn i koniec audycji.

Telewizja

10.00 „Dom” film z serii: Cztery pancerni i pies - ostatni odc., 16.35 Program dnia, 16.40 Dziennik TV, 16.50 Dla dzieci: „Pan Półka i Spółka”, 17.20 „Panorama” - mag. inf. z Gdańska, 17.35 Reklama w piosence, 17.50 Międzypaństwowe spotkanie w płite nożnej: Polska - Irlandia (II-ga połowa) (z Poznania), 18.45 „Pierwsze spotkania” (z Katowic), 19.20 Dobranoc - „Igra szki w zeszycie”, 19.30 Dziennik TV, 20.05 „Dom” film z serii: Cztery pancerni i pies, 21.05 Światowid, 21.35 PKF, 21.45 „Ballady i romanse” - widowisko „muz-balet, wg A. Mickiewicza z muzyką Chopina i Montiuszki, 22.25 Dziennik TV, 22.40 Program na jutro.

PROGRAM OŚWIATOWY:

11.55 Dla szkół: kl. VI - Fizyka - Wedrówka ciepła, 12.45 Dla szkół: kl. VIII - Wychowanie obywatelskie - Wzajemna pomoc, 14.25 i 22.45 Politechn. TV: Matematyka - kurs. przyg. - Rozwiązywanie brył cz. I, 15.00 i 23.20 Rozwiązywanie brył, cz. II.